1

2020年３月26日

各 位

会 社 名 株式会社  朝日ラバー

代表者の役職名 代表取締役社長 渡邉 陽一郎

（JASDAQ コード番号 ５１６２）

問い合わせ先 取締役管理本部長 田崎 益次

Ｔ Ｅ Ｌ ０４８－６５０－６０５１

特別損失の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年３月期におきまして、下記の通り特別損失が発生する見込みとなりましたので、お知らせい

たします。

また、特別損失の発生見込みに伴い、2020 年３月期通期業績予想について、下記の通り修正しまし

たので、お知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上について

当社グループでは、2020年３月までの第12次中期経営計画「V-2計画」に即して、事業の継続的

な成長を可能にする経営基盤の整備を進めておりますが、退職給付債務の算定の対象となる従業員

数が定常的に300人を超えると判断したことから、より信頼性の高い退職給付債務の見積により業

績評価を行うことを目的として、当社及び国内子会社の退職給付債務の算定を簡便法から原則法に

変更いたします。

算定において、簡便法と原則法の見積計算の違いにより、退職給付債務が増加いたしますが、こ

の変更による退職給付債務の増加見込額は一括で費用処理することから、特別損失として「退職給

付費用」を連結決算で198百万円、個別決算で193百万円計上する見込みです。

２. 通期業績予想の修正について

2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

7,485

百万円

351

百万円

356

百万円

227

円 銭

49.98

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 7,428 328 346 86 18.92

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △57 △23 △10 △141

増  減  率 （  ％  ） △0.8 △6.6 △2.8 △62.1

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）
7,706 483 508 352 77.97

2

2020年３月期通期個別業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

6,967

百万円

266

百万円

308

百万円

192

円 銭

42.28

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 6,922 244 291 48 10.56

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △45 △22 △17 △144

増  減  率 （  ％  ） △0.6 △8.3 △5.5 △75.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）
7,194 348 399 270 59.87

３. 修正の理由

上記「特別損失の計上について」の通り、退職給付費用の計上に伴う法人税等調整額の影響も考

慮した結果、連結業績の親会社株主に帰属する当期純利益及び個別業績の当期純利益について予想

を修正しております。

また、売上高、営業利益及び経常利益については、直近の業績を鑑み、連結及び個別予想とも修

正しております。

なお、期末配当予測20円（普通配当10円、記念配当10円）については変更ありません。

※本予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因

によって予想数値と異なる場合があります。

以上